[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                   САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 декабря 2018г.                                                                                             № 626
р.п.Духовницкое

О внесении изменений в постановление администрации

Духовницкого муниципального района Саратовской

области от 26 февраля 2016г. № 46 «Об утверждении

административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление земельных
участков, находящихся в муниципальной собственности,
земельных участков, государственная собственность
на которые не разграничена, без проведения торгов»»
В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010г. №210-ФЗ «Об организации государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации, Федеральным законом от 3 июля 2018 г. №185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», Уставом Духовницкого муниципального района Саратовской области, администрация Духовницкого муниципального района Саратовской области,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.Внести в приложение к постановлению администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области от 26 февраля 2016г.№46 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельныхучастков, находящихся в муниципальной собственности,земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов»» следующие изменения:
в разделе «II. Стандарт предоставления муниципальной услуги» подраздела «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги» пункт «2.11. Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги, является:» подпункт 2.11.2.дополнить следующим содержанием:
«26)с заявлением о предоставлении земельного участка, включенного в перечень государственного имущества или перечень муниципального имущества, предусмотренные частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», обратилось лицо, которое не является субъектом малого или среднего предпринимательства, или лицо, в отношении которого не может оказываться поддержка в соответствии с частью 3 статьи 14 указанного Федерального закона».
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по экономическому развитию, торговле, сельскому хозяйству и инвестициям О. В. Сорокину.
Глава Духовницкого

муниципального района

В. И. Курякин